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  PROTOKÓŁ Nr  125/2021 
posiedzenia Zarządu Powiatu Radomskiego 

odbytego w dniu 10 grudnia 2021 roku, o godz. 13:30 
 
 
W posiedzeniu udział wzięli: 
 
1. Waldemar Trelka    - Starosta Radomski  
2. Krzysztof Kozera             - Członek Zarządu 
3. Zbigniew Dziubasik         - Członek Zarządu 
4. Roman Frąk                     - Członek Zarządu 
5. Ewa Tkaczyk                    - Członek Zarządu 
oraz 
Joanna Wontorska               -  Skarbnik Powiatu 
 
(lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu), 
 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka  powitał członków Zarządu. Następnie poprosił o 
przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
 
 
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 

 
2. Przyjęcie protokołów Nr 121,123 i 124/2021 poprzednich posiedzeń Zarządu.  
 
3. Rozpatrzenie wniosku Nr 17/2021 Wydziału Komunikacji w sprawie wyrażenia woli 

zawarcia przez Powiat Radomski porozumienia w sprawie powierzenia Powiatowi 
Lipskiemu zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w powiatowych 
przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej w granicach 
administracyjnych Powiatu Radomskiego i Powiatu Lipskiego na liniach 
komunikacyjnych: Lipsko-Iłża przez Jawor Solecki. 

 
4. Rozpatrzenie wniosku Nr 19/2021 Wydziału Komunikacji w sprawie wyrażenie woli 

zawarcia przez Powiat Radomski porozumienia w sprawie powierzenia Powiatowi 
Grójeckiemu zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w powiatowych 
przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej w granicach 
administracyjnych Powiatu Radomskiego i Powiatu Grójeckiego na linii komunikacyjnej: 
Grójec- Mogielnica- Nowe Miasto nad Pilicą- Klwów- Odrzywół- Potworów- Przytyk- 
Zakrzew- Radom. 

 
5. Rozpatrzenie wniosku Nr 78/2021 Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie 

uchwalenie Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony 
Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego pn. ”Bezpieczny Powiat Radomski” 
na lata 2022-2024.  

 
6. Rozpatrzenie wniosku Nr 100/2021 Wydziału Edukacji w sprawie określenia 

szczegółowych warunków, form i zakresu udzielania stypendium w ramach ‘Lokalnego 
programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie 
powiatu radomskiego” oraz trybu postępowania w tych sprawach. 
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7. Rozpatrzenie wniosku Nr 101/2021 Wydziału Edukacji w sprawie zwiększenie planu 

dochodów budżetowych w Starostwie Powiatowym w Radomiu o kwotę 90 000 zł. 
 
8. Rozpatrzenie wniosku Nr 84/2021 Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu 

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zmian w planie wydatków budżetu na 2021 rok  
poprzez przeniesienie wydatków z powiatu szydłowieckiego w kwocie 309 zł do Gminy 
Miasta Radomia. 

 
9. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ustalenia planu finansowego dla 

wydzielonego rachunku dochodów pochodzących ze środków z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19. 

 
10. Autopoprawka do projektu uchwały budżetowej na 2022 rok. 
 
11. Sprawy różne.  
-    pismo Wydziału Budownictwa i Architektury znak: BA.6740.2490.2021ŁW dot. wezwanie 
do       uzupełnienia braków, 
- pismo Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości znak: GKN-
II.683.79.2021.KD dotyczące postępowania w sprawie ustalenia wysokości należnego 
właścicielom odszkodowania za grunt położony w m. Goryń gmina Jastrzębia przejęty na 
potrzeby rozbudowy drogi powiatowej nr 3518W relacji Wola Goryńska – Stare Mąkosy- 
Jedlnia oznaczony jako działka nr 1193/11 o powierzchni 0,0110 ha. 

 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad – Przyjęcie protokołów Nr 121,123 i 
124/2021 poprzednich posiedzeń Zarządu.  
 
 
Protokoły posiedzenia Zarządu Nr 121,123 i 124/2021 zostały przyjęte jednogłośnie bez uwag.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 17/2021 
Wydziału Komunikacji w sprawie wyrażenia woli zawarcia przez Powiat Radomski 
porozumienia w sprawie powierzenia Powiatowi Lipskiemu zadania organizacji publicznego 
transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności 
publicznej w granicach administracyjnych Powiatu Radomskiego i Powiatu Lipskiego na 
liniach komunikacyjnych: Lipsko-Iłża przez Jawor Solecki. 
 
Wicestarosta Radomski Krzysztof Kozera powiedział, że wniosek dotyczył wyrażenia woli 
zawarcia przez Powiat Radomski porozumienia w sprawie powierzenia Powiatowi Lipskiemu 
zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach 
pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej w granicach administracyjnych Powiatu 
Radomskiego i Powiatu Lipskiego na liniach komunikacyjnych: Lipsko- Radom przez Iłża; 
Lipsko – Iłża przez Jawor Solecki.  
 Zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych powiatu. W 
szczególności zadania własne obejmują sprawy lokalnego transportu zbiorowego. Powiatowe 
przewozy pasażerskie to przewozy wykonywane w granicach administracyjnych powiatu albo 
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dwóch powiatów, jeżeli zostało zawarte porozumienie.  Powiaty mogą zawierać porozumienia 
między powiatowe w sprawie powierzenia jednemu z nich określonych zadań publicznych w 
zakresie lokalnego transportu zbiorowego. Należy podkreślić, iż organizowane przez 
współdziałające powiaty nowego połączenia ma na celu zaspokojenie podstawowych, 
koniecznych  potrzeb komunikacyjnych w szczególności zapewni dowóz młodzieży do  szkół 
średnich, ludności do szpitala, pracy, instytucji i podmiotów gospodarczych. 
Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt przedmiotowej uchwały i skierował ją pod obrady 
Rady. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 4 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 19/2021 
Wydziału Komunikacji w sprawie wyrażenie woli zawarcia przez Powiat Radomski 
porozumienia w sprawie powierzenia Powiatowi Grójeckiemu zadania organizacji 
publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich o charakterze 
użyteczności publicznej w granicach administracyjnych Powiatu Radomskiego i Powiatu 
Grójeckiego na linii komunikacyjnej: Grójec- Mogielnica- Nowe Miasto nad Pilicą- Klwów- 
Odrzywół- Potworów- Przytyk- Zakrzew- Radom. 
 
Wicestarosta Radomski Krzysztof Kozera powiedział, że kolejny wniosek dotyczył  również 
wyrażenia woli zawarcia przez Powiat Radomski porozumienia w sprawie powierzenia 
Powiatowi Grójeckiemu zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w 
powiatowych przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej  
w granicach administracyjnych Powiatu Radomskiego i Powiatu Grójeckiego na linii 
komunikacyjnej: Grójec- Mogielnica- Nowe Miasto nad Pilicą- Klwów- Odrzywół- Potworów- 
Przytyk- Zakrzew- Radom, trasa będzie liczyła ponad 100 km . Dodał, że zgodnie z 
wyliczeniami krótsze linie bilansują się. Ta linia nie będzie się bilansować nawet przy 
uzyskaniu dotacji od Wojewody. Będzie to nas kosztować 18.950,00 zł w skali roku, 
oczywiście w przyszłorocznym budżecie. Linia będzie przebiegała przez dwie gminy Przytyk 
i Zakrzew. 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt przedmiotowej uchwały i skierował ją pod obrady 
Rady. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 5 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 78/2021 
Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie uchwalenie Powiatowego Programu 
Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku 
Publicznego pn. ”Bezpieczny Powiat Radomski” na lata 2022-2024.  
 
Wicestarosta Radomski Krzysztof Kozera powiedział, ze wniosek dotyczył uchwalenia 
Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa 
Obywateli i Porządku Publicznego pn. ,,Bezpieczny Powiat Radomski” na lata 2022-2024. 
Komisja Administracji pozytywnie zaopiniowała przedłożony program. 

Program zawiera cele i metody ich realizacji. Głównym celem programu jest wdrożenie działań 
profilaktycznych, które wpłyną na poprawę stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu. Program 
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jest otwarty tzn. w trakcie jego realizacji możliwe jest poszerzenie jego zakresu 
przedmiotowego. 
Wobec powyższego zasadne jest aby Rada Powiatu w Radomiu uchwaliła Powiatowy Program 
Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego 
pn. ,,Bezpieczny Powiat Radomski” na lata 2022-2024. 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt przedmiotowej uchwały i skierował ją pod obrady 
Rady. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 6 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 100/2021 
Wydziału Edukacji w sprawie określenia szczegółowych warunków, form i zakresu 
udzielania stypendium w ramach ‘Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 
uczniów pobierających naukę na terenie powiatu radomskiego” oraz trybu postępowania w 
tych sprawach. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka powiedział, że wniosek dotyczył określenia 
szczegółowych warunków, form i zakresu udzielania stypendium w ramach „Lokalnego 
programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie powiatu 
radomskiego” oraz trybu postępowania w tych sprawach. 
Ustanowienie stypendium Starosty dla uczniów szkół ponadpodstawowych powiatu 
radomskiego ma na celu wspieranie uzdolnionej młodzieży. Stanowi dodatkowy czynnik 
motywujący uczniów do dalszej nauki i rozwijania swoich uzdolnień. Projekt uchwały 
przygotowano w związku z koniecznością dopracowania zapisów obecnie obowiązującej 
Uchwały Rady Powiatu w Radomiu Nr 372/XXXIV/2005 z dnia    28 grudnia 2005r. w sprawie 
zasad udzielania stypendiów dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych powiatu radomskiego. 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt przedmiotowej uchwały i skierował ją pod obrady 
Rady. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 7 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 101/2021 
Wydziału Edukacji w sprawie zwiększenie planu dochodów budżetowych w Starostwie 
Powiatowym w Radomiu o kwotę 90 000 zł. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka powiedział, że kolejny wniosek również Wydziału 
Edukacji, dotyczył zwiększenia planu dochodów i wydatków budżetowych w Starostwie 
Powiatowym  o kwotę 90 000 zł. w tym:    
- w Zespole Szkół im. J. Śniadeckiego w Pionkach o kwotę 30 000 zł. 
- w Zespole Szkół i Placówek w Chwałowicach  o kwotę  30 000 zł.  
- w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Wierzbicy o kwotę 30 000 zł.  
W związku z otrzymanym wsparciem finansowym z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
realizację programu „Laboratoria przyszłości” zachodzi konieczność zwiększenia planu 
budżetowego na 2021 r. na kwotę 90 000,- zł na zakup wyposażenia stanowisk do pracy 
narzędziowej, sprzętu, narzędzi, elektronarzędzi, materiałów, innych przedmiotów i pomocy 
służących rozwijaniu umiejętności podstawowych i przekrojowych dzieci i młodzieży szkół 
podstawowych dla w/w szkół. 
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Powyższe środki przeznaczone będą na zakup pomocy dydaktycznych dla szkół podstawowych 
specjalnych tj. wyposażenie szkoły w nowoczesne rozwiązania edukacyjne od obszaru robotyki 
i mikroelektroniki (wraz z oprogramowaniem) przez technikę, audio-video i małe AGD, po 
wyposażenie stanowisk.   
 
Pytań i uwag nie było. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 8 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 84/2021 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu w sprawie wyrażenia zgody na 
dokonanie zmian w planie wydatków budżetu na 2021 rok  poprzez przeniesienie wydatków z 
powiatu szydłowieckiego w kwocie 309 zł do Gminy Miasta Radomia. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska powiedziała, że wniosek dotyczył przeniesienia 
wydatków z powiatu szydłowieckiego  w kwocie 309 zł Gminy Miasta Radomia 
na  dofinansowanie kosztów uczestnictwa mieszkańców powiatu radomskiego w  Warsztatach 
Terapii Zajęciowej w Radomiu w części nieobjętej dofinansowaniem ze środków PFRON. 

Pytań i uwag nie było. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 9 porządku obrad – Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w 
sprawie ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów pochodzących 
ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 
 
Mazowiecki Urząd Wojewódzki w Warszawie przekazał środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID–19 dla Powiatu Radomskiego na realizację programu „Laboratoria przyszłości” w 
wysokości 90.000 złotych. Środki z Funduszu gromadzone są na wydzielonym rachunku 
dochodów z przeznaczeniem na wydatki związane z przeciwdziałaniem COVID-19 w ramach 
planu finansowego tego rachunku. Środki w ww. kwocie wpłynęły na wydzielony rachunek 
bankowy Powiatu i zostaną przeznaczone dla Zespołu Szkół w Pionkach, Zespołu Szkół i 
Placówek w Chwałowicach i Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Wierzbicy na 
zakup pomocy dydaktycznych dla szkół podstawowych specjalnych tj. na wyposażenie szkół 
w nowoczesne rozwiązania edukacyjne od obszaru robotyki i mikroelektroniki (wraz z 
oprogramowaniem) przez technikę, audio-video i małe AGD po wyposażenie stanowisk. 

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska powiedziała, że dysponowanie środkami odbywa się 
na podstawie opracowanego przez Zarząd Powiatu planu finansowego, dlatego też uzasadnione 
i konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 681/2021 uchwały Powiatu w sprawie 
zmian w planie dochodów i wydatków budżetu powiatu na 2021 rok. Stanowi ona załącznik 
Nr 2 do protokołu.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 10 porządku obrad – Autopoprawka do projektu uchwały 
budżetowej na 2022 rok. 
 
 



6 
 

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska powiedziała, że w związku z nowymi ustaleniami 
Członków Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 7 grudnia 2021 roku przy 
uchwalaniu budżetu na rok 2022 z załącznika dotacje udzielane z budżetu podmiotom 
należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych należy usunąć paragrafy związane 
ze wsparciem Policji i Straży oraz uszczegółowić upoważnienia Zarządu Powiatu dotyczące 
zaciągania kredytów i pożyczek t.j.  
1. §7 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: „Zaciągania kredytów i pożyczek 

krótkoterminowych do wysokości limitu określonego w §2 ust. 4 pkt 1 niniejszej uchwały”. 
 
2. W załączniku Nr 1 Dotacje udzielane w 2022 roku z budżetu podmiotom należącym i 

nienależącym do sektora finansów publicznych w części dotyczącej jednostek sektora 
finansów publicznych usuwa się w ramach wydatków bieżących dział 754, rozdział 75410, 
§2300 Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu w kwocie 10.000 
złotych i w ramach wydatków majątkowych dział 754, rozdział 75410, §6170 Komenda 
Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu w kwocie 150.000 złotych. 

 
Zarząd Powiatu przyjął autopoprawkę. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 11 porządku obrad – Sprawy różne 
 
 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka  zapoznał członków Zarządu Powiatu z następującymi 
pismami: 
 
-    pismem Wydziału Budownictwa i Architektury znak: BA.6740.2490.2021ŁW dot. 
wezwanie do  uzupełnienia braków, 
- pismem Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości znak: GKN-
II.683.79.2021.KD dotyczące postępowania w sprawie ustalenia wysokości należnego 
właścicielom odszkodowania za grunt położony w m. Goryń gmina Jastrzębia przejęty na 
potrzeby rozbudowy drogi powiatowej nr 3518W relacji Wola Goryńska – Stare Mąkosy- 
Jedlnia oznaczony jako działka nr 1193/11 o powierzchni 0,0110 ha. 
 
Następnie ustalono kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu oraz przedyskutowano przebieg 
grudniowej sesji Rady Powiatu. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Radomski zamknął 125 posiedzenie Zarządu 
Powiatu o godz. 13:55. 
 
 
Protokołowała: 
 
Joanna Kosior 

Zarząd Powiatu: 
 

1. Starosta Radomski-  
Waldemar Trelka………………………………                  
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2. Wicestarosta -  
Krzysztof Kozera….……………………………                    
 
3. Członek Zarządu –  
Zbigniew Dziubasik……………………………                               

 
4. Członek Zarządu –  
Roman Frąk….. ………………………….. ….          
                     
5. Członek Zarządu - 
Ewa Tkaczyk……………………………………                                

 
Skarbnik Powiatu – 
Joanna Wontorska…………………………. ….. 
 
Sekretarz Powiatu 
Rafał Czajkowski……………………………….                         


